Para o cumprimento das metas estabelecidas nos Programas de Trabalhos decorrentes deste 

TERMO DE PARCERIA, o PARCEIRO PÚBLICO, repassará à OSCIP os valores máximos 

mensais estabelecidos nos Programas de Trabalho, a saber: Secretaria Municipal de Assistência 

Social o montante de até R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais) e Secretaria Municipal de Saúde 

o montante de até R$ 942.706,50 (novecentos e quarenta e dois mil setecentos e seis reais e 

cinquenta centavos); Totalizando até R$ 1.048.706,50 (um milhão quarenta e oito mil setecentos 

e seis reais e cinquenta centavos) mensais. Sendo o valor global do presente Termo de Parceria 

no valor de R$ 12.584.478,00 (doze milhões quinhentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e 

setenta e oito reais), dividido em 12 parcelas, referente ao custo da mão de obra (Grupo I – CLT) 

e prestadores de serviços (Grupo II – Pessoa Jurídica), envolvidos na execução direta do Projeto, 

firmado entre as partes. 

4.1.1. O valor previsto no item 4.1. refere-se ao valor da remuneração-base bruta das

[...]

custeio das férias e 1/3 constitucional e décimo terceiro salário.  

4.2. Para o pagamento das despesas do custo administrativo, envolvidos na execução direta do 

Projeto, fica estabelecido o pagamento de até 15%, sobre o valor do projeto executado. Podendo 

ser o valor máximo de R$ 157.305,97 (cento e cinquenta e sete mil trezentos e cinco reais e 

noventa e sete centavos) mensais, durante a vigência do presente Termo de Parceria. 

4.2.1. O cálculo das despesas referente ao custo administrativo, operacional e institucional que 

são utilizados e comum as todas as parcerias celebradas com outros PARCEIROS PÚBLICOS